紀錄-1

管理學院112學年度第1次課程委員會議紀錄
壹、開會時間：112年10月11日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院4樓哈佛講堂
參、主 持 人：黃宇翔院長                       紀錄：郭美祺
肆、出席人員：胡大瀛副院長、黃華瑋副院長、翁慈宗主任、吳政翰

委員、鄭永祥主任、魏健宏委員、周信輝主任(葉時

碩老師代)、林佑鴻委員、周庭楷主任、劉梧柏委員、

蘇佩芳主任、李俊毅委員、張紹基所長、郭亞慧委員、

張巍勳所長、張佑宇委員、馬上鈞所長(王駿濠老師

代)、周學雯委員、南臺科大工管系張嘉華委員、研

究所代表苗鈺委員。
請假委員：大學部代表簡邑如委員。

伍、列席人員：無。
陸、宣讀會議紀錄及前次會議議案執行情形：確認。

前次會議議案執行情形如「111-2會議議案執行情形報告表」。
柒、主席報告：略。
捌、討論事項：

提案一                                        提案單位：統計系
案由：統計系修訂博士班總畢業學分案。

說明：
一、 統計系擬修訂博士班畢業總學分數，由34學分調降為28學

分，並自113學年度入學學生適用。
二、 案經經112年6月8日統計學系暨數據科學研究111學年度第2

學期第2次系所務會議審議通過，檢附必修課程修訂表及會

議紀錄如提案1附件，請審議。
決議：依統計系規劃照案通過，送課務組辦理後續事宜。

提案二                                   提案單位：各相關系所
案由：112學年第1學期各系所英語授課鐘點數加計案。
說明：

一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要

點」第10點規定，開授以全英語授課之課程，經教學單位課程

委員及院課程委員會審核通過者，其授課鐘點數乘以1.5倍計

算。但一般語言類課程(含相關課程本應以英語授課者)、非講

授類課程(專題討論、書報討論、論文、專題、獨立研究等性

質者)及以英語為母語之外籍教師所開之課程等，不適用之。
二、 檢附112學年第1學期各系所同意採英語授課加計時數清冊及

會議紀錄如提案2附件（工資管系第1-3頁、交管系第4-7頁、

 紀錄-2

企管系第8-9頁、會計系第10-11頁、統計系第12-14頁，國企所

第15-16頁、國經所第17-19頁、體健休所第20-22頁），請審議。
三、 依本院105年4月20日104學年度第3次課程委員會提案四決

議，本院英語授課時數加計以一般課程為限，通識教育課程不

予納入；在職專班英語授課時數之加計，由專班自行決定。
四、 查本校規定以英語為母語之外籍教師所開之課程不適用加計

時數規定，本院目前有3位以英語為授課語言、不具中文教學

能力之外籍教師，依110年10月13日本會110學年度第1次會議

決議：「非以英語為母語之外籍教師英語授課時數是否加計，

由各系所課程委員會視系所狀況審議決定。」
決議：尊重各提案系所課程委員會審議職責，照案通過。至各提案系

所教師支援其他教學單位開設之英語授課課程鐘點數是否加

計，依各系所課程委員會審核結果照案通過。

提案三                                    提案單位：工資管系

案由：工資管系教師申請112學年第2學期開設遠距教學課程案。
說明：

一、 依教務處通知辦理。
二、 工資管系王逸琳教授申請於112學年第2學期開設「作業研究」

及「網路最佳化管理」2門遠距教學課程，案經工資管系暨資

管所112年10月4日至5日112學年度第一學期第一次課程委員

會通訊審議通過，檢附會議紀錄、遠距教學課程申請書如提

案3附件，請審議。
決議：照案通過，送課務組辦理後續事宜。

玖、臨時動議：無。
拾、散會：112年10月11日（星期三）下午12時43分。